
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 
58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 
___________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________    

            tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100  

fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/911/2024                                                                                              Jelenia Góra 13.06.2024 r. 
                                                     

                                                         DO   WYKONAWCÓW 

 

Dostawa, montaż i uruchomienie kamery ze sterownikiem, histeroskopu oraz 

resektoskopu dla potrzeb Oddziału Położniczo-Ginekologicznego  

w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej  

ZAPYTANIE OFERTOWE NPU/00435/2024 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do zapytania 

ofertowego jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

ZESTAW NR 2 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był wyprodukowany w roku 

2023/2024? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym 

odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od 

daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza 

odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę 

produkcji sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wymaga  wpisania w Załączniku 

Nr 1 Formularz asortymentowo-cenowy w tabeli Zestawienie parametrów i warunków 

wymaganych - dat wyprodukowania poszczególnych urządzeń medycznych.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega Załącznik Nr 1 Formularz 

asortymentowo-cenowy.  

 

Pytanie Nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 

zamówienia tj.: tuby plastikowej do sterylizacji elektrod, która nie podlega ustawie z dnia 7 

kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi 

wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla której 

stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie elementów przedmiotu 

zamówienia, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974 ze zm.), dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. 

wyrób niemedyczny).  

Dla wyceny tych elementów w należy zmodyfikować Formularz asortymentowo – 

cenowy poprzez dodanie odpowiedniej liczby wierszy oraz dokonać prawidłowej wyceny 

tych elementów z zastosowaniem stawki podatku VAT 23%.  

 



  

 

 

Zamawiający dla zaoferowanych elementów przedmiotu zamówienia, które nie 

podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 

974 ze zm.), dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny) odstępuje 

od wymogu złożenia dla tych elementów deklaracji zgodności. Warunkiem jest, że 

wskazany asortyment będzie posiadał zgodne z polskim prawem certyfikaty, atesty i 

zezwolenia na dopuszczenie do użytkowania w działalności Zamawiającego (o ile są 

wymagane), będzie zgodny z  przepisami ustawy o wyrobach medycznych (jeżeli 

przepisy te będą miały zastosowanie) a Wykonawca w każdym czasie na żądanie 

Zamawiającego przedstawi wymagane dokumenty w terminie 3 dni od dnia otrzymania 

pisemnego wezwania. 

 

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wdłużenie czasu naprawy gwarancyjnej z 5 do 10 dni 

roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy 

Polski do 20 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 4  

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z 

przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego 

zużycia wyrobów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający potwierdza, że udzielana gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego 

zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) materiałów /elementów 

zużywalnych (elektrody), a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy 

dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie 

ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe 

przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie 

możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

Pytanie Nr 6  

6. (dot. wzoru umowy §2 ust. 7) Prosimy o zmianę zapisów na poniższą treść: 

„7. Dopuszcza się dwie naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady 

produkcyjnej urządzenia) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W 

przypadku zaistnienia potrzeby trzeciej naprawy gwarancyjnej urządzenie element/podzespół 

zostanie wymieniony na nowy, wolny od wad. 

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego 

elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia, tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że 

przedmiotem niniejszego postępowania są urządzenia składające się z wielu odrębnych, 

niezależnie od siebie działających elementów (np. resektoskop bipolarny składający się z 

elementu pracującego, optyki, płaszcza, obturatora, elektrod, tuby i przewodu) Wymiana 

całego urządzenia na nowe (np. resektoskopu), wydaje się być działaniem całkowicie 

niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu/elementu), podczas 

gdy pozostałe jego elementy działają bez zarzutu. Również z finansowego punktu widzenia 



  

pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost 

ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co skutkować musiałoby 

znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne 

także dla Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

zmianie ulega Załącznik Nr 3 Projekt umowy.     

 

Pytanie Nr 7  

7. (dot. wzoru umowy §2 ust. 11) Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie 

gwarancji dostępności części zamiennych jak i rozbudowy urządzenia do okresu 5 lat licząc 

od daty sprzedaży. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych 

technologii, wdrożenia nowego produktu, producent może zaprzestać produkcji części 

zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie 

należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko 

zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

zmianie ulega Załącznik Nr 3 Projekt umowy.     

 

Pytanie Nr 8  

8. (dot. wzoru umowy §4 ust.2 pkt.c) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawijający 

obniży wysokość kary za odstąpienie od umowy z 30% do 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pozostałe zapisy przedmiotowego zapytania ofertowego utrzymują dotychczasowe brzmienie, 

przy uwzględnieniu wcześniej udzielonych odpowiedzi na pytania. Powyższe informacje 

stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców 

biorących udział w w/w zapytaniu ofertowym. 

            

 

Termin składania ofert i otwarcia ofert  

 

Było: 
1.1 Ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej należy złożyć nie później niż do dnia 

14.06.2024 r. do godz. 10.00.  

1.2 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14.06.2024 r. o godz. 10.10 

 

Winno być: 
1.1 Ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej należy złożyć nie później niż do dnia 

17.06.2024 r. do godz. 10.00.  

1.2 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.06.2024 r. o godz. 10.10 

 

                                                                                                  

                                                                                            Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                           Przemysław Bogdanowicz  

 


		2024-06-13T13:08:34+0200




